
 1

Přijatá usnesení z 20. Rady města Rousínova 
konané dne 18. října 2017 

 
 
Usnesení 20/01/17R: RM schvaluje provedení výměny kotle v objektu Skálova 35 (salón 
Kleopatra) firmou VS - top, s.r.o., Družstevní 369, 66 43 Želešice, IČ 292 02 825 za cenu 72 003,- 
Kč včetně DPH. Financování bude z finančního příspěvku MS za neuskutečněnou akci (deratizace 
holubů). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/02/17R: RM bere na vědomí NV č. 168/2017 Sb. O částku 470 tis. Kč, navýšení o 
10 % od listopadu činí 153 741,- Kč, celkem tedy 623 741,- Kč. V RO č. 6 bude povýšen objem 
mzdových prostředků Městských služeb Rousínov o částku 623 741,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/03/17R: RM bere na vědomí celkové náklady na přestavbu nebytových prostor 
v  objektu Skálova 35 na ubytovnu, celková cena včetně vybavení a opravené fasády je 1 123 tis. Kč. 
Ve schváleném plánu MS na rok bylo vyčleněno 900 tis. Kč, o rozdíl tj. 223 tis. Kč bude v RO č.6 
navýšen příspěvek MS. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/04/17R: RM schvaluje navržené ceny za ubytování na ubytovně v objektu 
Skálova 35. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/05/17R: RM bere na vědomí výsledek sezony na koupališti a ukládá předložení 
navržených variant řešení oprav na koupališti. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/06/17R: RM neschvaluje přijetí daru. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/07/17R: RM souhlasí s grafickým návrhem obrazového kalendáře na rok 2018 a 
s objednávkou tisku kalendáře na základě cenové nabídky u firmy REKSEL reklamní servis, s.r.o., 
U hřiště 465, Letonice v počtu 200 ks. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/08/17RM: 
I. RM schvaluje znění smlouvy o výpůjčce souboru zahradních kompostérů (130 ks) s následným 
převodem formou darovací smlouvy s termínem výpůjčky do 31. 12. 2025. 
Půjčitel Mikroregion Rakovec, IČ 711 58 928, Sušilovo nám. 84/56, Rousínov. 
Výpůjčitel Město Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  20/09/17RM: 
I. RM schvaluje znění darovací smlouvy pro souboru zahradních kompostérů s účinností od 1. 1. 
2026. 
Dárce Mikroregion Rakovec, IČ 711 58 928, Sušilovo nám. 84/56, Rousínov. 
Obdarovaný Město Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 



 2

Usnesení  20/10/17RM: 
I. RM schvaluje znění vzorové smlouvy s občany o podvýpůjčce zahradního kompostéru s následným 
převodem formou darovací smlouvy s termínem podvýpůjčky do 31. 1. 2026. 
Podpůjčitel Město Rousínov. 
Podvýpýpůjčitel občan Města Rousínova. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  20/11/17RM: 
 I. RM schvaluje znění vzorové darovací smlouvy pro občany na zahradní kompostér s účinností od 
1. 2. 2026. 
Dárce Město Rousínov. 
Obdarovaný občan Města Rousínova. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/12/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 
nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337, který je vlastníkem pozemků p.č. 279/1 a p.č. 948/31, oba 
ostatní plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných na LV. č. 292. Město Rousínov hodlá na části 
těchto pozemků provést stavbu s názvem: „Zpevněné plochy pro kontejnery podél silnice III/37926 
a III/0502“. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/13/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Rousínov, kabel NN pro RD p.P.“. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 1520/33, 
p.č. 1520/34 k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – nového 
zemního kabelového vedení NN do částí uvedených pozemků. Věcné břemeno se zřídí za úplatu 
10 000,- Kč. Geometrický plán pro vyznačení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy 
o zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/14/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Kroužek, stavební úpravy TS SAMOTA“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1189 
k.ú. Kroužek, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – sloupová 
trafostanice VN/NN včetně uzemnění, zemní kabel NN do části uvedeného pozemku. Věcné břemeno 
se zřídí za úplatu 10 000,- Kč. Geometrický plán pro vyznačení rozsahu věcného břemene bude 
součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 



 3

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/15/17R: RM doporučuje ZM vzít na vědomí Zápis z jednání dozorčí rady 
Mikroregionu Rakovec ze dne 18. 9. 2017 a informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 
2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/16/17R: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 6/2017 (viz. příloha), 
které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 251 800,- Kč. 
Navýšení – navýšení příjmů z poplatku z užívání veřejného prostranství, navýšení příjmů za správní 
poplatky, navýšení příjmů za příměstské tábory. 
Snížení – příjem dotace na volby do PSČR 
Výdaje: Celkem zvýšení o 2 966 600,- Kč. 
Navýšení – Rekonstrukce kanalizace v uličce u semaforu – investiční výdaje, navýšení výdajů na Park 
Hrubé kusy – realizace, Revitalizace dětských hřišť – výdaje na zařízení a opravu, navýšení výdajů 
na sociální péči (nákup materiálu, cestovné, pohoštění a věcné dary – příměstský tábor), navýšení 
výdaje na PHM – pečovatelská služba, navýšení výdajů na kulturní akce (nákup služeb a pohoštění), 
výdaje na MP (navýšení výdajů na školení, cestovné a nákup knih), navýšení výdajů na kultuře (platy 
zaměstnanců, sociální a zdravotní pojištění, a OON), navýšení výdajů na činnosti knihoven (platy 
zaměstnanců, sociální a zdravotní pojištění), navýšení výdajů na zastupitelstvu obcí (odměny členů 
zastupitelstva, sociální a zdravotní pojištění), PD na Komunikaci Kr. Vážany Louky – část B (VO, 
komunikace a vodovod), PD na Komunikaci Kr. Vážany Louky – část C (vodovod, VO, komunikace a 
vodovod), Šance pro zelená města – vrácení prostředků – pochybení ve VŘ, zvýšení neinvestičního 
příspěvku pro ZŠ (právní služby), zvýšení neinvestičního příspěvku pro MS (zvýšení mzdových výdajů 
– změna v červenci a listopadu v mzdových předpisech) a zvýšení výdajů na připojovacích souprav 
na kanalizační řad v majetku města, zvýšení výdajů na Cyklostezku EDP-Slavíkovice (od EDP po 
splav) - úsek D, změna paragrafu u výdajů hrazených z dotace na volby prezidenta, zvýšení výdajů 
na akci Čechyně - start. byty, komunitní centrum se sálem - PD. 
Snížení - Rekonstrukce kanalizace v uličce u semaforu – neinvestiční výdaje, Revitalizace dětských 
hřišť – DHDM, PD na Komunikaci Kr. Vážany Louky – část B (splašková kanalizace), snížení výdajů 
na PD Splašková kanalizace v Královopolských Vážanech-Louky, snížení výdajů připojovacích souprav 
na vodovodní řad v majetku města. 
Přesuny položek – přesun na položkách u výdajů na pečovatelské službě (snížení výdajů na školení 
se současným zvýšením výdajů na služby telekomunikací a na nákup materiálu), snížení výdajů na 
místní správě na nákup knih se současným navýšením výdajů na odměny za užití duševního práva a 
na studenou vodu, změna účelového znaku u přijaté dotace na ošetření stromů – alej. 
Financování – zvýšení financování o 2 714 800,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/17/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci – části pozemku 
z majetku města p.č. 9/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 33 m2 nově označené jako 
p.č. 9/11, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Královopolské Vážany za cenu 130,- Kč/m2, cena 
celkem 4 290,- Kč – kupující p. P., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí náklady spojené 
s převodem nemovitostí.  
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 



 4

Usnesení 20/18/17R: 
I. RM schvaluje objednávku na provedení údržby cyklostezek na území města Rousínova 
od Městských služeb Rousínov, příspěvková organizace, IČ: 48838594 v hodnotě 101 500,- Kč 
s DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/19/17R: RM pověřuje starostu města k jednání o umístění stavby a příjezdové 
komunikace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/20/17R: 
I. RM schvaluje objednávku na doplnění trvalého dopravního značení na ulici Hlinky v m.č. 
Slavíkovice od firmy TRASIG  s.r.o., Palánek 1, 682 01  Vyškov IČ: 269 221 51 za nabídkovou cenu 
69 913,80 Kč v.č. DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 20/21/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Kroužek, stavební 
úpravy TS SAMOTA“ pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované společností PK Elektro s.r.o., Hádecká 
180/21, 614 00 Brno. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1189 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k.ú. Kroužek, který je v majetku Města Rousínova. Předmětem řešení stavby je nahrazení 
nevyhovující stávající ocelové příhradové trafostanice novou jednosloupovou trafostanicí a nahrazení 
navazujícího stávajícího nadzemního vedení NN novým podzemním kabelovým vedením NN, včetně 
přepojení stávajících odběrných míst. Po ukončení prací bude pozemek dotčený stavbou uveden do 
původního stavu nákladem stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/22/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rodinný dům na parc. 
č. 610/1 Královopolské Vážany, Rousínov“ - změna stavby, na pozemku p.č. 610/1 – zahrada, 
k.ú. Královopolské Vážany, pro stavebníka: K. B. a M. B., dle projektové dokumentace vypracované 
projektantem: Ing. Petr LIDMILA, Mutěnická 17, 628 00 Brno. Navržená změna stavby spočívá v 
úpravě suterénu a rozšíření k původní novostavbě rodinného domu, zvětšení o místnost 26 m2. Nad 
částí suterénu je terasa, která je oproti původnímu projektu zastřešená. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/23/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Rousínov, kabel 
NN RD p. P.“, investora společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, na základě žádosti společnosti PROSIG, s.r.o., Hviezdoslavova 1359/53, 627 00 Brno. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 1520/33 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p.č. 1520/34 
– ostatní plocha, manipulační plocha, oba k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku Města 
Rousínova. Předmětem řešení stavby je vybudování nového zemního kabelového vedení NN a 
přípojkové skříně pro napojení nového odběratele v k.ú. Rousínov u Vyškova. Přechod stávající 
komunikace je navržen protlakem. Celá trasa cca 27 m nového zemního kabelového vedení NN se 
uloží do chráničky. Po ukončení prací budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu 
nákladem stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/24/17R: 
I. RM schvaluje Přílohu č. 2 – Specifikace ceny a počtu sběrných nádob ke Smlouvě č. 16 o nakládání 
s biologicky rozložitelným odpadem, jejímž předmětem je změna počtu přistavených sběrných nádob 
240 l na 60 ks a kontejnerů 770 l na 60 ks, od 01. 11. 2017. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Přílohu č. 2 podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 5

 
Usnesení 20/25/17R: 
I. RM přiděluje veřejnou zakázku a současně schvaluje smlouvu o dílo na úpravu stávajícího a 
vybudování nového veřejného osvětlení s názvem „Město Rousínov – komunikace Kr. Vážany - 
veřejné osvětlení část A, D“ s Městskými službami Rousínov, p. o., Sušilovo nám. 46, 683 01 Rousínov 
IČ: 488 38 594 za nabídkovou cenu 599 841,55 Kč v.č. DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/26/17R: 
I. RM souhlasí s předloženou Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 
048246/17/OKH a schvaluje její podpis. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. 048246/17/OKH dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/27/17R: RM schvaluje podání žaloby o zaplacení 129.949,- Kč s příslušenstvím 
s návrhem na vydání platebního rozkazu proti žalovanému společnosti FAKO spol. s r.o. zastoupené 
Mgr. Kubíkem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


